



## Blika A/S

Spangsbjerg Møllevvej 100  
6705 Esbjerg Ø  
CVR-nr. 38561049

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
11.03.2022

---

**Jan Højbjerg**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Pengestrømsopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Blika A/S

Spangsbjerg Møllevvej 100

6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 38561049

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Kristoffer Jarl Kristensen, formand

Ulrik Ernst Rasmussen

Dennis Vad Lauridsen

## Direktion

Niels Kjær, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	5.907	4.478	3.980	3.086	(485)
EBITDA	(1.511)	(2.008)	(1.391)	(2.889)	(4.703)
Driftsresultat	(1.628)	(2.102)	(1.429)	(2.922)	(1.755)
Resultat af finansielle poster	25	311	(230)	(961)	(365)
Årets resultat	1.189	720	1.342	(545)	49
Balancesum	31.868	26.783	25.514	22.968	23.553
Investeringer i materielle aktiver	686	95	378	0	85
Egenkapital	13.362	11.841	11.257	9.880	10.468
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(5.518)	(1.564)	3.972	2.928	(11.671)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(686)	(95)	(378)	0	(1.741)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.376	0	(205)	(2.832)	13.437
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	9,44	6,23	12,69	(5,35)	0,5
Soliditetsgrad (%)	41,93	44,21	44,12	43,02	44,44

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Blika A/S er et datterselskab i Claus Sørensens Fond Holding A/S koncernen.

I Blika A/S er hovedaktiviteten udvikling, produktion, salg og markedsføring af intelligente opbevaringsløsninger. Forretningsområdet er segmenteret i uddannelse og fritid samt industri og værksted, og produkterne afsættes på udvalgte europæiske markeder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 1.189 t.kr. hvilket betegnes som tilfredsstillende coronasituationen taget i betragtning.

Selskabets soliditetsgrad udgør 42%, svarende til en egenkapital på ca. 13.362 t.kr.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>5.906.929</b>	<b>4.478.175</b>
Personaleomkostninger	1	(7.418.281)	(6.485.879)
Af- og nedskrivninger		(116.804)	(94.731)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.628.156)</b>	<b>(2.102.435)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.443.242	2.124.457
Andre finansielle indtægter		111.271	365.390
Andre finansielle omkostninger	2	(86.570)	(54.834)
<b>Resultat før skat</b>		<b>839.787</b>	<b>332.578</b>
Skat af årets resultat	3	349.000	387.000
<b>Årets resultat</b>		<b>1.188.787</b>	<b>719.578</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.188.787	719.578
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.188.787</b>	<b>719.578</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		853.227	264.830
Indretning af lejede lokaler		56.752	75.757
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>909.979</b>	<b>340.587</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.072.669	10.297.424
Deposita		40.940	40.940
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>13.113.609</b>	<b>10.338.364</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.023.588</b>	<b>10.678.951</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		4.075.209	2.871.348
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.075.209</b>	<b>2.871.348</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.232.894	10.364.774
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		126.717	584.695
Andre tilgodehavender		21.634	45.365
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		365.000	387.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.746.245</b>	<b>11.381.834</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>23.007</b>	<b>1.851.057</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.844.461</b>	<b>16.104.239</b>
<b>Aktiver</b>		<b>31.868.049</b>	<b>26.783.190</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		2.600.000	2.600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.416.816	8.641.571
Overført overskud eller underskud		(654.937)	599.518
<b>Egenkapital</b>		<b>13.361.879</b>	<b>11.841.089</b>
Udskudt skat		16.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>16.000</b>	<b>0</b>
Anden gæld		0	461.595
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>461.595</b>
Bankgæld		4.376.006	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		75.442	129.272
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.440.086	1.637.317
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.627.972	7.729.419
Anden gæld		4.970.664	4.984.498
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>18.490.170</b>	<b>14.480.506</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>18.490.170</b>	<b>14.942.101</b>
<b>Passiver</b>		<b>31.868.049</b>	<b>26.783.190</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	2.600.000	8.641.571	599.518	11.841.089
Valutakursreguleringer	0	332.003	0	332.003
Årets resultat	0	2.443.242	(1.254.455)	1.188.787
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.600.000</b>	<b>11.416.816</b>	<b>(654.937)</b>	<b>13.361.879</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		(1.628.156)	(2.102.435)
Af- og nedskrivninger		116.804	94.731
Ændringer i arbejdskapital	6	(4.418.209)	(242.828)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(5.929.561)</b>	<b>(2.250.532)</b>
Modtagne finansielle indtægter		111.271	365.390
Betalte finansielle omkostninger		(86.570)	(54.833)
Refunderet/(betalt) skat		387.000	376.000
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(5.517.860)</b>	<b>(1.563.975)</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(686.196)	(94.762)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(686.196)</b>	<b>(94.762)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(6.204.056)</b>	<b>(1.658.737)</b>
Ændring i bankgæld		4.376.006	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>4.376.006</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(1.828.050)</b>	<b>(1.658.737)</b>
Likvider primo		1.851.057	3.509.794
<b>Likvider ultimo</b>		<b>23.007</b>	<b>1.851.057</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		23.007	1.851.057
<b>Likvider ultimo</b>		<b>23.007</b>	<b>1.851.057</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	6.812.512	5.644.530
Pensioner	605.769	688.509
Andre personaleomkostninger	0	152.840
	<b>7.418.281</b>	<b>6.485.879</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	11

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	69.554	49.933
Renteomkostninger i øvrigt	17.016	4.901
	<b>86.570</b>	<b>54.834</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	16.000	0
Refusion i sambeskatning	(365.000)	(387.000)
	<b>(349.000)</b>	<b>(387.000)</b>

## 4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	378.415	179.762
Tilgange	686.196	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.064.611</b>	<b>179.762</b>
Af- og nedskrivninger primo	(113.585)	(104.005)
Årets afskrivninger	(97.799)	(19.005)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(211.384)</b>	<b>(123.010)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>853.227</b>	<b>56.752</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	1.655.853	40.940
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.655.853</b>	<b>40.940</b>
Opskrivninger primo	8.641.571	0
Valutakursreguleringer	332.003	0
Andel af årets resultat	2.551.662	0
Regulering af interne avancer	(108.420)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>11.416.816</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.072.669</b>	<b>40.940</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Blika AB	Sverige	100
Blika s.r.o	Kadan, Tjekkiet	100

## 6 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	(1.203.861)	(367.836)
Ændring i tilgodehavender	(2.386.412)	(560.714)
Ændring i leverandørgæld mv.	(827.936)	685.722
	<b>(4.418.209)</b>	<b>(242.828)</b>

## 7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	106.470	106.400

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Claus Sørensen Fond Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatte mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bank er afgivet virksomhedspant på nom. 2.500 t.kr. i varedebitorer og varelager.



Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet i virksomhedspant udgør 17.308 t.kr.

#### **10 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Claus Sørensen Fond Holding A/S, Esbjerg
